
  Zasedání 13.09.2024 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 13.09.2024 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, L. Halvová, M. Kunc 

Nepřítomni: J. Holínka, J. Kvapil, M. Kvapil-všichni omluveni 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 06.09.2024 do 13.09.2024. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Lucie Halvová a pan Milan Kunc. 

Starosta obce navrhl doplnění programu uvedeného na pozvánce o následující body: 

- žádost o koupi pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u M.T. p.č.702/105 a p.č. 702/61 

- žádost o příspěvek na stavbu rodinného domu 

Doplnění programu bylo schváleno 4 hlasy členů zastupitelstva. 

Program:  

1. Vklad majetku do DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska. 

2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi obcí a vlastníky pozemků 

dotčených stavbou splaškové kanalizace.  

3. Návrh žádosti o směnu pozemků u č.p. 97 (části pozemků p.č. 27/2 a p.č. 547/5). 

4. Obec Dětřichov u M.T. - střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2027. 

5. Mateřská škola Dětřichov u M.T. - střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2027. 

6. Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole v MŠ k 30.06.2024. 

7. Rozpočtová opatření č. 05/2024 a 06/2024. 

8. Žádost o koupi pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u M.T. p.č.702/105 a p.č. 702/61. 

9. Žádost o příspěvek na stavbu rodinného domu. 

10. Různé. 

Program byl schválen 4 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) OZ po projednání schválilo vklad dlouhodobého hmotného investičního majetku obce Dětřichov u 

M.T. v celkové hodnotě 12.673,- Kč do dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska (vodovodní přípojka - xxxxxxxxxxxxxx, č.p. 97). Majetek bude vložen do 

dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Moravskotřebovska ke dni 30.09.2024. 

2) Firma RECPROJEKT s.r.o. jako zhotovitel PD na výstavbu splaškové kanalizace v obci zaslala ke 

schválení návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (součástí smlouvy 

bude i situační výkres s vyznačením souhlasu vlastníka pozemku a průvodní dopis), která se bude 

uzavírat mezi obcí a jednotlivými vlastníky stavbou kanalizace dotčených pozemků. Návrh smlouvy 

byl konzultován s právníkem, který neměl k zaslanému návrhu smlouvy žádné výhrady. OZ poté 

schválilo zaslaný návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, včetně 

vzoru průvodního dopisu a vzoru situačního výkresu. 

 

 

 



  Zasedání 13.09.2024 

2 
 

3) OZ na svém zasedání dne 28.06.2024 nevyhovělo žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx a neschválilo záměr prodat obecní pozemek p.č. 27/2, výměra 1239 m2, zahrada, 

v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. Na dalším jednání zástupci obce navrhli 

xxxxxxxxxxxxx směnu pozemků. xxxxxxxxxx následně zaslal obci předběžně dohodnutý návrh na 

směnu části výše uvedeného obecního pozemku (cca 1150 m2) za část pozemku p.č. 547/5 (stejná 

výměra v severní části pozemku). OZ se zaslaným záměrem směny pozemků souhlasí. 

4) OZ projednalo a schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Dětřichov u Moravské Třebové na 

roky 2025 - 2027. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce byl vyvěšen na úřední desce obce od 

29.08.2024 do 13.09.2024. 

5) OZ projednalo a schválilo střednědobý výhled rozpočtu zřízené příspěvkové organizace Mateřská 

škola Dětřichov u Moravské Třebové na roky 2025 - 2027. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

MŠ byl vyvěšen na úřední desce obce od 29.08.2024 do 13.09.2024. 

6) Obecní zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole 

v příspěvkové organizaci Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové ke dni 30.06.2024 ze dne 

28.08.2024. 

7) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 5/2024 (neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na pořízení ručních nabíjecích svítilen pro JSDH) ve výši 8.300,- Kč. 

8) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 6/2024 (neinvestiční dotace na volby do zastupitelstev krajů a 

1/3 Senátu Parlamentu ČR) ve výši 48.000,- Kč. 

9) Dne 10.09.2024 byla na obecní úřad doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o koupi obecních pozemků p.č. 702/61, výměra 52 m2, zahrada a 

p.č. 702/105, výměra 53 m2, zahrada, oba v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. OZ po 

projednání schválilo záměr prodat výše uvedené pozemky. 

10) OZ se seznámilo s žádostí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx, o příspěvek na stavbu rodinného domu. Po projednání této žádosti OZ schválilo 

žadateli poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,- Kč. 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie  …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

V Dětřichově u M.T. dne: 16.09.2024 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 23.09.2024. 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 13.09.2024 

3 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

13.09.2024, č. 5/2024 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Vklad dlouhodobého hmotného investičního majetku obce Dětřichov u M.T. v celkové hodnotě 

12.673,- Kč do dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Moravskotřebovska (vodovodní 

přípojka - xxxxxxxxxxxxxx, č.p. 97). Majetek bude vložen do dobrovolného svazku obcí 

Skupinový vodovod Moravskotřebovska ke dni 30.09.2024. 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, včetně vzoru průvodního 

dopisu a vzoru situačního výkresu. 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Záměr směnit část obecního pozemku p.č. 27/2, výměra 1239 m2, zahrada (ke směně cca 1150 

m2), za část pozemku p.č. 547/2, výměra 2017 m2, zahrada, (ke směně cca 1150 m2 v severní části 

parcely), oba v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Střednědobý výhled rozpočtu obce Dětřichov u Moravské Třebové na roky 2025 – 2027.  

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Střednědobý výhled rozpočtu zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u 

Moravské Třebové na roky 2025 - 2027.  

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Rozpočtové opatření č. 5/2024 ve výši 8.300,- Kč (neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na pořízení ručních nabíjecích svítilen pro JSDH). 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

7. Rozpočtové opatření č. 6/2024 ve výši 48.000,- Kč (neinvestiční dotace na volby do zastupitelstev 

krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR). 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

8. Záměr prodat obecní pozemky p.č. 702/61, výměra 52 m2, zahrada a p.č. 702/105, výměra 53 m2, 

zahrada, oba v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové.  

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

 

 



  Zasedání 13.09.2024 

4 
 

 

9. Poskytnutí finančního daru při zahájení stavby RD ve výši 30.000,- Kč pro xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové bere na vědomí: 

1. Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci Mateřská škola Dětřichov 

u Moravské Třebové ke dni 30.06.2024 ze dne 28.08.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 16.09.2024 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 23.09.2024. 

http://www.detrichovumt.cz/

